Муниципальное образование

«Город Глазов»

	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэт

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ГЛАЗОВА

_07.03.2018_                                                                                  № ___2/8______

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний

по проекту решения  Глазовской городской Думы

«О внесении изменений в Правила благоустройства муниципального образования «Город Глазов», утвержденные решением Глазовской городской Думы от  25.10.2017 № 292».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Глазов», утвержденным решением Городской Думы города Глазова от 02.06.2005 №  447, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемое заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в Правила благоустройства муниципального образования «Город Глазов», утвержденные решением Глазовской городской Думы от   25.10.2017 № 292».

2. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию.

Глава города Глазова

    О.Н.Бекмеметьев

Приложение к постановлению Главы города Глазова

№ 2/8 от  07.03.2018
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в Правила благоустройства муниципального образования «Город Глазов», утвержденные решением Глазовской городской Думы от  25.10.2017 № 292».

     Публичные слушания по проекту решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в Правила благоустройства муниципального образования «Город Глазов», утвержденные решением Глазовской городской Думы от  25.10.2017 № 292» проведены по инициативе Главы города Глазова на основании ст. 28 Федерального закона № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14 Устава города Глазова, утвержденного решением городской Думы города Глазова от 30.06.2005 № 461 и в соответствии с положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Глазов», утвержденным решением Городской Думы города Глазова от 02.06.2005  № 447.
Информирование общественности о публичных слушаниях проведено в соответствии с действующим законодательством и в порядке, установленном Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Глазов», утвержденным решением Городской Думы города Глазова от 02.06.2005 № 447.
Постановление Главы города Глазова от 12.02.2018 № 2/5 о назначении публичных слушаний и проект обсуждаемого правового муниципального акта размещены  на официальном портале муниципального образования «Город Глазов»  http://www.glazov-gov.ru/ с 12.02. 2018 года.
Сроки проведения публичных слушаний с 13.02.2018 по 01.03.2018 года.

Время и место проведения публичных слушаний: 01.03.2018 года в 18 часов в помещении, расположенном по адресу: Удмуртская Республика, город Глазов, улица Динамо, д.6, конференц- зал Администрации города Глазова.

В ходе обсуждения проекта решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в Правила благоустройства муниципального образования «Город Глазов», утвержденные решением Глазовской городской Думы от  25.10.2017 № 292»  высказаны следующие предложения относительно рассматриваемого вопроса.

Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова Е.Ю.Шейко:

За период проведения публичных слушаний писем с  предложениями  и замечаниями по обсуждаемому правовому акту в управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова не поступало.

Поддерживаю проект решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в Правила благоустройства муниципального образования «Город Глазов», утвержденные решением Глазовской городской Думы от 25.10.2017 № 292, вынесенный на публичные слушания Главой города Глазова.

Рекомендую представить указанный проект в Глазовскую городскую Думу для принятия решения.

По результатам обсуждения проекта муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания, участниками публичных слушаний рекомендовано обсуждаемый проект решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в Правила благоустройства муниципального образования «Город Глазов», утвержденные решением Глазовской городской Думы от 25.10.2017 № 292 направить в Глазовскую городскую Думу для принятия решения.

Заключение подготовлено управлением жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова

Председатель публичных слушаний начальник управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова – Е.Ю.Шейко